РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «Октябрьский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09. 2011

         №  688

               р.п .Каменоломни

О внесении изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 29.03.2010  № 166 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского  района на 2010-2013 годы»
В соответствии с постановлениями Администрации Ростовской области от 08.12.2010  № 516-ЗС  «Об областном бюджете на 2011 год», от 01.08.2011  № 647-ЗС «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2011 год», ч.8 ст. 51  Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести  следующие изменения  в постановление Администрации Октябрьского района от 29.03.2010  № 166 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010 -2013 годы:
1.1.В приложении № 1 в паспорте районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2013 годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники финансирования Программы
	–
	общий объем финансирования Программы –
846938,1 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования Программы:

средства областного бюджета – 671089,9 тыс. рублей,
в том числе:

2010 год –  136749,5 тыс. рублей;

2011 год –  174918,3 тыс.рублей;

2012 год –  174951,7 тыс.рублей

2013 год –  184470,4 тыс.рублей

средства федерального бюджета – 139670,0 тыс. рублей,
в том числе:

2010 год – 36213,1 тыс. рублей;

2011 год  - 32902,7 тыс.рублей;
2012 год  - 33981,8 тыс.рублей;
2013 год -  36572,4 тыс.рублей
средства бюджета Октябрьского района –16254,1  тыс.рублей,
в том числе:

2010 год – 4574,4 тыс.рублей;
2011 год – 4018,8 тыс.рублей;
2012 год -  3771,4 тыс.рублей;
2013 год -  3889,5 тыс.рублей
средства доходов от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности – 19924,1 тыс.рублей,
в том числе:

2010 год – 5224,1 тыс.рублей;
2011 год – 4900,0 тыс.рублей;
2012 год – 4900,0 тыс.рублей;
2013 год – 4900,0 тыс.рублей.

1.2.В приложении № 1 в разделе III «Система программных мероприятий» таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                          тыс.руб.

	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2010 г
	2011 г
	2012 г
	2013 г

	Итого финансирование по

Программе
	846938,1
	182761,1
	216739,8
	217604,9
	229832,3

	в том числе:

Областной бюджет
	671089,9
	136749,5
	174918,3
	174951,7
	184470,4

	Федеральный бюджет
	139670,0
	36213,1
	32902,7
	33981,8
	36572,4

	Местный бюджет
	16254,1
	4574,4
	4018,8
	3771,4
	3889,5

	Средства внебюджета
	19924,1
	5224,1
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	Подпрограмма I
	683156,2
	145413,6
	175457,2
	175252,0
	187033,4

	в том числе:

Областной бюджет
	533164,0
	105967,1
	139835,7
	139096,3
	148264,9

	Федеральный бюджет
	139670,0
	36213,1
	32902,7
	33981,8
	36572,4

	Местный бюджет
	10322,2
	3233,4
	2718,8
	2173,9
	2196,1

	Подпрограмма II
	163781,9
	37347,5
	41282,6
	42352,9
	42798,9

	в том числе

Областной бюджет
	137925,9
	30782,4
	35082,6
	35855,4

	36205,5

	Местный бюджет
	5931,9
	1341,0
	1300,0
	1597,5
	1693,4

	Средства внебюджета
	19924,1
	5224,1
	4900,0
	4900,0
	4900,0

1.3. Приложение № 2 к постановлению Администрации Октябрьского района от 29.03.2010 № 166 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения   Октябрьского района на 2010-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2. Заместителю Главы Администрации Октябрьского района -  начальнику финансово-экономического управления (Овчиева Л.В.)  при формировании бюджета учесть изменения согласно данному постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника юридического отдела А.В. Пшонникова.
           Глава
Октябрьского района                                               Е.П. Луганцев

	Приложение        к постановлению Администрации Октябрьского района                                 от  26.09. 2011            №688

	Система

	программных мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы                                                                                                           "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения на 2010-2013 годы"

	№ п/п
	наименование мероприятия
	исполнитель
	срок исполнения, годы
	объем финансирования (денежные средства предусмотренные в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	источник финансирования
	ожидаемые конечные результаты

	всего
	в том числе

	2010г
	2011г
	2012г
	2013г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.Подпрограмма "Социальная поддержка населения"

	1.1.Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1.
	Выплата доплаты к пенсии государственных служащих
	УСЗН
	2010-2013
	2944,3
	532,3
	804
	804
	804
	бюджет Октябрьского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и международного внутриобластного сообщений
	УСЗН
	2010-2013
	16189,9
	2667,1
	4416,5
	4356
	4750,3
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	УСЗН
	2010-2013
	85963,1
	18416,1
	22571
	21833
	23143
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда
	УСЗН
	2010-2013
	114440,4
	19872,1
	31404,2
	30232,6
	32931,5
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	УСЗН
	2010-2013
	4824,8
	340,4
	1260,9
	1494,9
	1728,6
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Предоставление мер социальной поддержки жертв политических репрессий
	УСЗН
	2010-2013
	2870
	532
	810,1
	733,5
	794,4
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УСЗН
	2010-2013
	113394,8
	20476,6
	30448,6
	30521,1
	31948,5
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН
	2010-2013
	2886,1
	720,3
	678,7
	721,9
	765,2
	областной бюджет
	оказание материальной помощи гражданам

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН
	2010-2013
	181,7
	47,9
	42
	45,9
	45,9
	федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	УСЗН
	2010-2013
	136203
	35493
	31589,2
	33283,1
	35837,7
	федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11
	Материальная помощь населению района
	УСЗН
	2010-2013
	5783,7
	2384,2
	1399,5
	1000
	1000
	бюджет Октябрьского района
	улучшение качества жизни населения района

	ИТОГО:

	485681,80
	101482,00
	125424,70
	125026,00
	133749,10

	1.2.Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей

	1.2.1.
	Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям
	УСЗН
	2010-2013
	100425,1
	22050,4
	24528,6
	26123,4
	27722,7
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставление мер социальной поддержки мало-имущим семьям, имеющим детей первого – второго года жизни
	УСЗН
	2010-2013
	27682,5
	6400,2
	6426,7
	7206,8
	7648,8
	областной бюджет
	материальное стимулирование рождаемости, повышение качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смерти

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей
	УСЗН
	2010-2013
	30486,8
	6213,7
	7884,9
	7952,3
	8435,9
	областной бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.4.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	УСЗН
	2010-2013
	30208,4
	6454,2
	7437,4
	7920,8
	8396
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	1.2.5.
	организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	РОО
	2010-2013
	3792,1
	1824
	1968,1
	0
	0
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей в каникулярное время

	1.2.6.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	РОО
	2010-2013
	1510,2
	316,9
	431,3
	369,9
	392,1
	бюджет Октябрьского района
	предоставлением возможности оздоровленитя детей в каникулярное время

	1.2.7.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно-служащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН
	2010-2013
	3285,3
	672,2
	1271,5
	652,8
	688,8
	федеральный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.8.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	УСЗН
	2010-2013
	84
	0
	84
	0
	0
	бюджет Октябрьского района
	предоставлением возможности оздоровленитя детей в каникулярное время

	Итого:

	197474,4
	43931,6
	50032,5
	50226
	53284,3

	II.Подпрограмма "Социальное обслуживание населения"

	2.1.Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и ивналидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части1 статьи 8 Областного Закона от22.10.2004 № 135-ЗС "О социальном обслуживании населения Ростовской области", проведение капитального ремонта

	2.1.1.
	Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН                  МУ ЦСО
	2010-2013
	137925,9
	30782,4
	35082,6
	35855,4
	36205,5
	областной бюджет
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.2.
	Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН  МУ ЦСО
	2010-2013
	5931,9
	1341
	1300
	1597,5
	1693,4
	бюджет Октябрьского района
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.3.
	Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН
	2010-2013
	19924,1
	5224,1
	4900
	4900
	4900
	доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	улучшение качества социальных услуг

	ИТОГО:

	163781,9
	37347,5
	41282,6
	42352,9
	42798,9

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	846938,1
	182761,1
	216739,8
	217604,9
	229832,3

	Управляющий делами

	Администрации района

	Н.Н. Савченко